
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021072700156

156

Nº 140, terça-feira, 27 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

O Pregoeiro do Conselho Nacional do Ministério Público, torna público, para
conhecimento dos interessados, que o objeto do Pregão acima referenciado foi
ADJUDICADO e HOMOLOGADO pelo critério de menor preço global à empresa: item 01 -
ILHA SERVICE TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA (CNPJ 85.240.869/0001-66). Informo ainda

que o procedimento acima encontra-se franqueado aos interessados. (Proc SEI nº
19.00.6300.0001253/2021-17).

MARCIEL RUBENS DA SILVA

Ministério Público da União

PROGRAMA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 902/2021

Termo de Credenciamento nº 902/2021, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
e a CLÍNICA ARMANDO CUNHA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA para prestação de serviços
médicos e paramédicos. PGEA: 1.00.000.009046/2021-71. Vigência: 21/07/2021 a
20/07/2026. Assinatura: pelo Credenciante SÔNIA MÁRCIA FERNANDES AMARAL (Diretora
Executiva) pelo Credenciado ARMANDO DOS SANTOS CUNHA (Administrador).

ESCOLA SUPERIOR
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 134/2021 - UASG 200234

Nº Processo: 1664/2021-17 . Objeto: Contratação da docente Suliane Beatriz Rauber, para
atuar como instrutora, por 22 (vinte duas) horas-aula, em curso de aperfeiçoamento. Total
de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Contratação de serviços técnicos de natureza singular.
Declaração de Inexigibilidade em 23/07/2021. RODRIGO PINA MEDEIROS. Chefe da Divisão
de Compras e Contratos. Ratificação em 26/07/2021. IVAN DE ALMEIDA GUIMARAES .
Secretário de Administração. Valor Global: R$ 13.200,00. CPF CONTRATADA : 002.065.810-
92 SULIANE BEATRIZ RAUBER.

(SIDEC - 26/07/2021) 200234-00001-2021NE000023

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2021

Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na
licitação em epígrafe. Empresa vencedora com o valor unitário respectivo: Eletroquip
Comércio e Licitações Ltda. CNPJ 05.854.663/0001-97 (Item 1 - R$123,00).

GONÇALO RIBEIRO DE OLIVEIRA JUNIOR
Pregoeiro

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie: Contrato nº 033/SG/MPDFT/2021. Processo nº 08191.036476/2021-23.
Contratante: Ministério Público do Distrito Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ:
26.989.715/0002-93. Contratada: STAVEL CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA.; CNPJ:
11.157.092/0001-34. Objeto: contratação de empresa de engenharia para adaptação da
sala de situação no Edifício Sede do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, de
acordo com as condições e as especificações do contrato, de seus anexos e dos anexos do
edital. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 36/2021. Vigência: 23/7/2021 até
4/3/2022. Valor Global: R$ 124.700,00. Programa de Trabalho: 03062003142610053,
Elemento de Despesa: 339040. Nota de Empenho: 2021NE000274, de 5/7/2021. Emitente
UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 - Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT: REN AT O
LUQUEIZ SALLES, Secretário-Geral Adjunto; CONTRATADA: FÁBIO MESSIAS DA SILVA, Sócio.
Data de assinatura MPDFT: 23/7/2021. Data de assinatura CONTRATADA: 23/7/2021.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021 - UASG 200100

Nº Processo: 006482/2021-99. Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais a
serem utilizados na Manutenção Hidrossanitária dos prédios da PGR e Anexos - materiais
para os sistemas de água fria, esgoto, águas pluviais, combate à incêndio, irrigação, poço
semiartesiano e GLP (Gás Liquefeito de Petróleo). Total de Itens Licitados: 223. Edital:
27/07/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: Saf Sul, Qd. 4, Conj. "c", Blocos de "a" a "f" -
Plano Piloto, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/200100-5-00027-2021.

Entrega das Propostas: a partir de 27/07/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 06/08/2021 às 11h00 no site www.gov.br/compras.

LEONARDO SANTOS DA COSTA
Coordenador de Licitações e Disputas Eletrônicas

(SIASGnet - 26/07/2021) 200100-00001-2021NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 48/2018. Contratantes: MINISTÉRIO
PÚBLICO FEDERAL e a empresa VIAMAR VIAGENS E TURISMO LTDA-ME. CNPJ:
24.931.123/0001-04. Objeto: prorrogar o prazo de vigência contratual por mais 12 meses.
Vigência: 24/09/2021 a 23/09/2022. Data de Assinatura: 08/07/2021. Valor Total do Termo
Aditivo: R$ 4.635.657,04. Valor Global do Contrato: R$ 18.450.832,98. Signatários: pelo
Contratante, DAVI LUCAS BOIS, Secretário de Administração Adjunto; e pela Contratada,
ERLEY ALVES LAGO. Processo MPF/PGR: 1.00.000.001109/2018-46.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Contrato nº 34/2021. Contratantes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL e
a empresa NORTHWARE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 37.131.927/0001-70.
Objeto: fornecimento de estações de trabalho com entrega e suporte técnico on-site
descentralizados, para atender às necessidades desta PGR, de acordo com as
especificações e demais condições do edital e seus anexos. Modalidade: Pregão SRP nº
25/2020-MPT/PGT. Valor total: R$ 128.700,00. Vigência: 06/07/2021 a 05/07/2022.
Data de Assinatura: 06/07/2021. Signatários: pelo Contratante, DAVI LUCAS BOIS,
Secretário de Administração Adjunto; e pela Contratada, SIDCLAY HENRIQUE BA L B U E N A
DE OLIVEIRA. Processo MPF/PGR: 1.00.000.009985/2021-16.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo Ao Contrato nº 11/2020. Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº
11/2020, firmado em 23/07/2021 com a empresa J. MACEDO PEREIRA ME; CNPJ:
10.653.264/0001-06; Objeto: alteração quantitativa de seu objeto por meio do acréscimo
de 2 (dois) postos de auxiliar administrativo nível II, um a partir de 02/08/2021 e outro a
partir de 25/08/2021, passando seu valor mensal de R$ 103.197,41 para R$ 111.972,18;
Fundamento legal: alínea "b" do inciso I e § 1º do artigo 65 da Lei nº 8.666/1993, c/c a
Cláusula Décima Primeira do contrato; Processos MPF/PRR1 nº 1.01.000.000190/2020-24 e
nº 1.01.000.000467/2020-19; Cobertura Orçamentária: Elemento de Despesa 3.3.90.37,
Programa de Trabalho Resumido 172236; Nota de Empenho 2021NE000027, de
12/01/2021; Signatários: pela Contratante, Pedro Henrique Rodrigues de Camargo Dias e,
pela Contratada, Joilma Macedo Pereira.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo de Alteração à Ata de Registro de Preços nº 09/2021. A Gerente de Registro de
Preços da Procuradoria Regional da República no Estado de São Paulo, em cumprimento ao
disposto no inciso IX do Art. 104 do Regimento Administrativo do MPF, aprovado pela
Portaria SG/MPF nº 382, de 05/05/2015, torna público o Primeiro Termo de Alteração à
Ata de Registro de Preços nº 09/2021, objeto do PREGÃO ELETRÔNICO n° 04/2021 (SRP),
processo administrativo MPF/PRR3ª nº 1.03.000.000309/2020-94, UASG 200204, com
validade de 12 (doze) meses, cujo vencedor sagrou-se AFONSO & FILHOS LTDA-ME, CNPJ nº
12.374.191/0001-30. OBJETO: alterar o valor total do ITEM 23 da Ata de Registro de Preços
para R$ 620,00, tendo em vista correção de grafia do numeral. FUNDAMENTO LEGAL: art.
58, I c/c art. 65, I e II, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. DATA DE AS S I N AT U R A :
22.07.2021. SIGNATÁRIOS: Silvana Miele, Gerente de Registro de Preços da PRR3ª; e Paulo
Gaspar Afonso, Representante Legal da empresa.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAPÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato N° 38/2021 do Contrato Prap N° 4/2021. Processo nº 1.00.000.004812/2019-97
(Licitação), referente ao Sistema de Registro e Preço, Pregão Eletrônico n° 01/2021.
Processo nº 1.12.000.000250/2021-14 (Contratação). CONTRATANTES: UNIÃO FEDERAL, por
intermédio da Procuradoria da República no Estado do Amapá - PR/AP, CNPJ:
26.989.715/0009-60 e a empresa CLARO S/A, CNPJ 40.432.544/0001-47. OBJETO: prestação
de serviços contínuos de telecomunicações de voz e dados a PR-AP. Unidade Gestora:
380005. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 1º de Julho de 2021. VIGÊNCIA: 01/07/2021
a 01/07/2026. VALOR GLOBAL ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 203.805,60 (duzentos e três
mil oitocentos e cinco reais e sessenta centavos). VALOR MENSAL DO CONTRATO: R$
3.396,76. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02, art. 1º. ASSINAM: Contratante: DANIELA
REGINA GABRIEL MACHADO (Secretária Estadual); Contratada: SHEILA ROBERTA COUTO
LIRA (Representante Legal) e JULIANA FRANCO JIBRAN HSIEH (Representante Legal).

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA BAHIA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 11/2021

A Procuradoria da República na Bahia torna público o resultado do referido Pregão,
homologado pelo Secretário Estadual Substituto, Silvio Fernando Lima de Santana, em que
foi vencedora pa ra o certame a empresa BOUGAINVILLE PAISAGISMO LTDA, CNPJ:
33.958.885/0001-95, com o valor mensal de R$ 1.300,00.

GRASIELE LIMA
Pregoeiro

(SIDEC - 26/07/2021) 200100-00001-2021NE000001

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO MATO GROSSO
EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenientes: Ministério Público Federal, por intermédio da Procuradoria da República em
Mato Grosso e a Faculdades Integradas de Rondonópolis. Objeto: Proporcionar a
preparação do estagiário para a empregabilidade, para a vida cidadã e para o trabalho, por
meio do exercício de atividades correlatas à sua pretendida formação profissional, em
complemento ao conhecimento teórico adquirido na instituição de ensino. Vigência: 03
anos. Data e assinatura: 09/07/2021. Gustavo Nogami - Procurador-Chefe da PR/MT e
Arthur de Lima Lira - Diretor. Processo Administrativo 1.20.000.000674/2021-07.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quinto Termo Aditivo Ao Contrato nº 6/2016. Contratantes: A União, por intermédio da
Procuradoria da República em Mato Grosso. Contratado: empresa OI S.A. (em recuperação
judicial), CNPJ nº 76.535.764/0001-43. Contrato nº 06/2016. OBJETO DO CONT R AT O :
prestação de serviço telefônico fixo comutado nas Procuradorias da República nos
Municípios de Cáceres e de Barra do Garças. OBJETO DO TERMO ADITIVO: reajuste de
preços, a partir de 25/07/2021, e prorrogação de vigência: 25/07/2021 a 24/07/2022. DATA
DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 23/07/2021. VALOR GLOBAL DO TERMO: R$
44.661,34 (quarenta e quatro mil, seiscentos e sessenta e um reais e trinta e quatro
centavos). Nota de Empenho: 2021NE000014, de 11/01/2021. Programa de Trabalho:
03062003142640001. Elemento de Despesa: 3.3.90.39 ASSINATURAS: Francisco de Assis
Ferreira Pimenta, pela contratante; Vivian de Souza Duarte Fiorentini e Vanessa Borges
Raupp Fonseca, pela contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE MINAS GERAIS
R E T I F I C AÇ ÃO

Na Publicação do DOU de 26/07/2021, Seção 03, página 154, no extrato de
termo aditivo da Procuradoria da República em Minas Gerais, onde se lê: "Data da
assinatura: /07/2021", leia-se "Data da assinatura: 22/07/2021".

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Contrato nº 21/2021, firmado entre a União, por intermédio da
Procuradoria da República em Minas Gerais, e a empresa TRIAGEM ORGANIZAÇÃO
LTDA., CNPJ: 05.944.633/0001-71. Objeto: Prestação de serviços de tratamento de
acervo documental e gestão da informação dos documentos das áreas administrativa
e finalística da Procuradoria da República em Minas Gerais. Procedimento:
1.22.000.002287/2021-22. Nota de Empenho: 2021NE000178. Elemento de despesa:
33.90.39 Preço: R$ 44.640,00 (quarenta e quatro mil, seiscentos e quarenta reais). Data
da assinatura: 23/07/2021. Assinam: pela Contratante, Patrícia Mourão Cerqueira
Figueiredo, Secretária Estadual Substituta da PRMG; e, pela Contratada, Rodrigo
Pereira, Diretor Executivo.


